



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano X | Edição eletrônica nº 2348 | Terça-feira, 19 de julho de 2022.

Este documento contém (30) páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	22
Gabinete.....	01	Divisão de Habitação e Urbanismo.....	22
Secretaria de Administração.....	02	Divisão de Cadastro Técnico.....	23
Divisão de Licitação.....	02	Diretoria de Trânsito.....	23
Divisão de Recursos Humanos.....	22	CAPSECI.....	24
Secretaria de Saúde.....	22		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 148/2022

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 212, DE 15 DE JULHO DE 2022

Efetua remanejamento parcial de recursos conforme autorizado pela Lei nº 5.265, de 5 de julho de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica efetuado um remanejamento parcial de recursos, no valor de R\$ 1.060.000,00 (um milhão e sessenta mil reais), para reforço de saldo das seguintes dotações orçamentárias:

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal da Fazenda	
05.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário	
05.001.28.843.0000.0.002.	Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada	
1435 - 3.2.90.21.00.00	03000 Juros Sobre a Dívida por Contrato	400.000,00
06.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Administração	
06.005.00.000.0000.0.000.	Divisão de Tecnologia de Informação	
06.005.04.126.0004.2.039.	Manutenção da Divisão de Tecnologia de Informação	
1455 - 4.4.90.40.00.00	03000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação –	260.000,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos	
15.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Serviços Municipais	
15.003.15.452.0022.2.130.	Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos	
1434 - 3.3.90.39.00.00	03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	400.000,00

Total Suplementação: 1.060.000,00

Art. 2º. O remanejamento efetuado no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes do programa 0006 – Cianorte com Segurança e 0023 – Pavimentação e Recapeamento, na forma do disposto no artigo 24, II da lei 5.265, de 5 de julho de 2021, com redução das seguintes dotações orçamentárias:

Redução

07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento	
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito	
07.002.06.181.0006.2.172.	Projeto Muralha Digital	
1422 - 4.4.90.52.00.00	03000 Equipamentos e Material Permanente	260.000,00
07.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Obras e Serviços de Engenharia	
07.004.15.451.0023.1.009.	Pavimentação e Obras Complementares	
1098 - 4.4.90.51.00.00	03000 Obras e Instalações	800.000,00

Total Redução: 1.060.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de julho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as administrações públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade premente de acompanhamento, regulamentação e implementação da nova Lei de Licitações no âmbito Municipal, com a elaboração de atos normativos e procedimentais a serem implantados com a maior brevidade possível, no seu devido tempo e modo;

RESOLVE

Art. 1º. Constituir Comissão Técnico-jurídica de Acompanhamento, Regulamentação e Implementação da Lei Federal nº 14.133/2021 no Município de Cianorte, cujas atribuições serão:

I - Desenvolver estudos, pesquisas e discussões evolutivas necessárias ao efetivo acompanhamento, regulamentação e adequada implementação da Lei Federal nº 14.133/2021 no âmbito do Município de Cianorte;

II - Subsidiar os órgãos municipais com informações, análises e recomendações para a tomada de decisões relativas à adequação de rotinas, contratações, sistemas e atribuições dos servidores integrantes do quadro da Administração Municipal, bem como para a edição de atos normativos suplementares relativos à regulamentação e implementação da legislação supramencionada para todos os fins e efeitos;

III - Proceder à padronização e inovação de procedimentos, instrumentos jurídicos e regulamentares referentes às licitações, processos de dispensa e inexigibilidade realizados sob a égide da nova legislação;

IV - Acompanhar a implantação e atualização do Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP) e as deliberações do Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, de que trata o §1º do art. 174 da Lei nº 14.133/2021;

V - Estimular e promover ações de capacitação dos serviços municipais acerca da Lei

nº 14.133/2021 e da regulamentação municipal correspondente.

Art. 2º. A Comissão de que trata esta Portaria será composta pelos seguintes membros:

I – Kelly Karolyne Ickert;

II – Gilberto Yoshio Matuo;

III – Alessandra Segantim;

IV – Keyla Silveira Rodrigues Gumieiro;

V – Ivonete de Jesus Costa;

VI – Adriane Luciane Viviane Ckristine Pio Baili;

VII – Clarissa Ligia Paranzini Lago;

VIII – Mário Ramos Lubasky;

IX – Cirlene Alexandre Cizeski;

X – Vinícius Tavares Silva;

XI – Wagner Henrique Yoshimi Nishimura;

XII – Eduardo Fernandes.

§1º. A Presidência e Vice-Presidência da Comissão serão exercidas, respectivamente, pelos servidores Clarissa Ligia Paranzini Lago e Mário Ramos Lubasky, incumbindo às servidoras Kelly Karolyne Ickert e Adriane Luciane



Viviane Ckristine Pio Baili, respectivamente, as funções de 1ª e 2ª Secretárias.

§2º. À Presidente e, em sua ausência, ao Vice-Presidente, incumbirá as convocações para reuniões, definição do modelo de deliberações e criação de grupos de trabalho.

§3º. A Comissão poderá contar com a colaboração técnica de servidores de outros órgãos e entidades indicados pelos representantes para funções específicas, sendo designados por titular do respectivo órgão.

Art. 3º. Para o cumprimento de suas atribuições, a Comissão poderá solicitar documentos e informações aos órgãos municipais.

Art. 4º. As Minutas de regulamentos de aplicação obrigatória pela Lei Federal nº 14.133/2021 serão encaminhados ao Chefe do Poder Executivo para avaliação e formalização via Decreto.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Julho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 04/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 24 de agosto de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em C.B.U.Q da Estrada Amores no Município de Cianorte-PR. Valor referência: R\$ 8.249.048,81 (oito milhões, duzentos e quarenta e nove mil, quarenta e oito reais e oitenta e um centavos). Prazo de Execução: 11 (onze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 18 de Julho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 127/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte de grama. Credenciamento até as 08h30min do dia 05 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 05 de agosto de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 05 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 05 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de julho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 128/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de kits auxílio-natalidade para distribuição gratuita às famílias atendidas pelas políticas de Assistência Social. Credenciamento até as 08h30min do dia 05 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas

até as 09hrs do dia 05 de agosto de 2022; início da sessão às 09hrs do dia 05 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 05 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de julho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 123/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (caixas e mesas de som, microfone, cabos e bateria eletrônicas) para a Secretaria de Cultura. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 18 de julho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 112/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.

Valor Homologado: **R\$ 79.186,34 (setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	241,0000	R\$ 77,54	18.687,14
03	17	22513	Areia lavada fina - m³	M³	760,0000	R\$ 55,92	42.499,20
03	60	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	250,0000	R\$ 72,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 113/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 95.893,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	93.000,0000	R\$ 0,64	59.520,00
02	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	31.000,0000	R\$ 0,64	19.840,00
03	43	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	9.900,0000	R\$ 1,67	16.533,00



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 114/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: J. J. VITALLI.

Valor Homologado: **R\$ 6.866,66 (seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	28209	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros.	GL	45,0000	R\$ 97,85	4.403,25	SIKA
	70	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5,0000	R\$ 28,07	140,35	CROP
	71	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5,0000	R\$ 29,11	145,55	CROP
	72	6670	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.	UN	5,0000	R\$ 50,87	254,35	PANDOLFO
	73	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	5,0000	R\$ 70,41	352,05	CROP
	79	53901	Pistola aplicadora de silicone 9 polegadas em metal.	UN	15,0000	R\$ 16,81	252,15	KALA
	81	53864	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 100 MM	UN	100,0000	R\$ 1,35	135,00	PLASTILIT
	88	5839	PLUG ROSCA 3/4".	UN	20,0000	R\$ 0,89	17,80	PLASTILIT
	90	53863	REGISTRO GAVETA 3/4"	UN	4,0000	R\$ 29,24	116,96	KALA
	92	9066	TÊ soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	UN	20,0000	R\$ 1,74	34,80	PLASTILIT
	102	39367	CABO EXTENSIVO PARA SUPORTE DE ROLO DE PINTURA. UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 24,33	486,60	ROMA
	113	39383	Lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200,0000	R\$ 0,80	160,00	WORKER
	114	39384	Lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200,0000	R\$ 0,84	168,00	WORKER

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	122	39400	Suporte mão francesa, simples, dimensões 30x30cm.	UN	10,0000	R\$ 8,58	85,80	OVERTIME
	123	39401	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, COM 23CM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 5,70	114,00	ROMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 115/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: L G AFONSO EIRELI .

Valor Homologado: **R\$ 487.559,06 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	724,0000	R\$ 69,06	49.999,44	ILHA GRANDE
02	2	39363	Barras de ferro 5/16" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	375,0000	R\$ 58,65	21.993,75	GERDAU
02	4	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	650,0000	R\$ 62,30	40.495,00	MULTILIT
03	7	39357	Arame recozido. Rolo com 1 kg.	KG	380,0000	R\$ 20,35	7.733,00	GERDAU
03	9	50333	Sarrafo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.	UN	708,0000	R\$ 4,06	2.874,48	CIDADE ALTA
03	12	50334	Tábua de pinus 30 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2,5 cm de espessura.	UN	400,0000	R\$ 23,44	9.376,00	CIDADE ALTA
03	15	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	140,0000	R\$ 14,94	2.091,60	CIDADE ALTA
03	18	28930	PEDRA BRITADA ½.	M³	400,0000	R\$ 66,00	26.400,00	PEDREIRA CIANORTE
03	19	5892	Pedrisco 3/8 ao fundo - m³.	M³	210,0000	R\$ 66,14	13.889,40	PEDREIRA CIANORTE
03	20	5891	PÓ DE PEDRA	M³	200,0000	R\$ 68,95	13.790,00	PEDREIRA CIANORTE
03	23	39361	Barras de ferro 3/8" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	755,0000	R\$ 79,29	59.863,95	GERDAU
03	24	39362	Barras de ferro 4,2" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	780,0000	R\$ 15,30	11.934,00	GERDAU
03	25	53730	Barras de ferro 12,5mm com 12 metros.	UN	100,0000	R\$ 138,22	13.822,00	GERDAU
03	33	11410	Tijolos comuns; blocos cerâmicos maciços 05x10x20 cm.	UN	64.000,0000	R\$ 0,51	32.640,00	LA TELHAS
03	34	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	600,0000	R\$ 10,80	6.480,00	BOA VISTA
03	36	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	650,0000	R\$ 22,64	14.716,00	CEDASA
03	37	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	900,0000	R\$ 22,44	20.196,00	CEDASA
03	47	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	90,0000	R\$ 188,31	16.947,90	SUL PORTAS
03	49	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	220,0000	R\$ 47,60	10.472,00	3F
03	50	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	220,0000	R\$ 34,94	7.686,80	3F
03	51	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	920,0000	R\$ 3,60	3.312,00	VOTORAN
03	52	30318	Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	152,0000	R\$ 263,24	40.012,48	DIVIFOIL
03	61	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	390,0000	R\$ 10,99	4.286,10	MOTTIN E PAVIN



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	65	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	10,0000	RS 14,50	145,00	VILA
03	74	23793	METRO QUADRADO DE FORRO DE PVC 200MM X 8 MM	M²	500,0000	RS 23,09	11.545,00	PLASTILIT
03	76	29921	Guarnição de madeira camará ou similar, 1cm x 5 cm x 2,10.	UN	110,0000	RS 48,70	5.357,00	TAUARI
03	77	5903	Jogo de batente em madeira camará ou similar, com vista, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm.	UN	110,0000	RS 130,00	14.300,00	TAUARI
03	83	5880	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	UN	20,0000	RS 6,30	126,00	PLASTILIT
03	84	5744	Joelho LR azul 25mmx3/4".	UN	20,0000	RS 2,88	57,60	PLASTILIT
03	85	44446	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORCADA - R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	20,0000	RS 12,65	253,00	PLASTILIT
03	87	39391	Parafuso telheiro 5x16 completo.	UN	900,0000	RS 0,91	819,00	PRAYON
03	89	47321	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4.	PÇ	4,0000	RS 28,59	114,36	PEVILON
03	99	39364	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 10MM. UNIDADE.	UN	500,0000	RS 0,13	65,00	VILA
03	100	39365	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 12MM. UNIDADE.	UN	500,0000	RS 0,21	105,00	VILA
03	101	39366	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 8MM. UNIDADE.	UN	500,0000	RS 0,11	55,00	VILA
03	109	39379	FORRO LINEAR DE PVC, DIMENSÕES 8MMX20CMX3M, COR BRANCA. M2.	MT	800,0000	RS 24,99	19.992,00	PLASTILIT
03	111	39381	Jogo de batente, dimensões de 13x3cm.	JG	20,0000	RS 138,00	2.760,00	TAUARI
03	116	51610	Números (0-9) e letras (a-z) de ferro forjado para sinalização de casa, prédios, salões, etc. medidas aproximadas 10x5cm espessura 1,5 mm. com parafusos e bucha para fixação em concreto.	UN	30,0000	RS 28,44	853,20	UTAH

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 116/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 429.927,04 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	39363	Barras de ferro 5/16" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	1.125,0000	RS 58,66	65.992,50	GERDAU
	4	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.950,0000	RS 58,17	113.431,50	INFIBRA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	4	53725	Prancha para banco em madeira camará ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	50,0000	RS 245,38	12.269,00	CAMBARA
	5	53728	Prancha para banco em madeira camará ou similar, 5cm de espessura x 20cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	RS 191,02	9.551,00	CAMBARA
6	53729	Prancha para banco em madeira camará ou similar, 5cm de espessura x 30cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	RS 400,96	20.048,00	CAMBARA	
10	50327	Tábua de pinus 15cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	800,0000	RS 11,10	8.880,00	PINUS	
11	50326	Tábua de pinus 25cm de largura x 3 metros de comprimento x 2cm de espessura.	UN	1.015,0000	RS 18,77	19.051,55	PINUS	
14	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	260,0000	RS 30,59	7.953,40	PINUS	
16	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	210,0000	RS 33,35	7.003,50	PINUS	
21	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	1.980,0000	RS 33,43	66.191,40	CAUE	
29	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACII.	SAC	240,0000	RS 25,87	6.208,80	HIPERMASSA	
31	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	65,0000	RS 18,98	1.233,70	TOP	
32	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	70,0000	RS 20,04	1.402,80	TOP	
40	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP)	KG	100,0000	RS 19,25	1.925,00	TOP	
41	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10M - GRAU 20	UN	800,0000	RS 47,71	38.168,00	MULTILIT	
42	42703	CUMEEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	370,0000	RS 2,99	1.106,30	OURITELHAS	
45	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	100,0000	RS 134,06	13.406,00	HIBRA	
46	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	165,0000	RS 132,17	21.808,05	HIRA	
48	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2.	JG	192,0000	RS 14,47	2.778,24	UNIÃO MUNDIAL	
62	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	90,0000	RS 11,10	999,00	HIPERMASSA	
86	5499	LUVA SOLDAVEL BCH LT 25MMX1/2	UN	20,0000	RS 2,84	56,80	PLASTILIT	
98	39354	ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC, RODAFORRO, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	250,0000	RS 31,53	7.882,50	INOVA	
108	39376	EMENDA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	80,0000	RS 32,25	2.580,00	INOVA	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 117/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Valor Homologado: **R\$ 52.591,65 (cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	2	42705	Caibro de madeira camarã ou similar, 3,5m x 5 x 5 cm.	UN	685,0000	R\$ 11,18	7.658,30	CAMBARA
	8	42706	Sarrafo de madeira camarã ou similar, 2,5 x 5 x 3 m.	UN	550,0000	R\$ 8,35	4.592,50	CAMBARA
	28	53733	Tábua de madeira camarã ou similar, 25 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	400,0000	R\$ 41,82	16.728,00	CAMBARA
	30	53734	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 02 cm de espessura	PC	400,0000	R\$ 11,16	4.464,00	PINUS
	82	53862	Caibro de madeira camarã ou similar, 6,0 m x 5 x 5 cm.	UN	150,0000	R\$ 24,41	3.661,50	CAMBARA
	94	53861	Viga de madeira camarã ou similar, 10 cm de largura x 6 metros de comprimento x 5 cm de espessura.	UN	170,0000	R\$ 37,92	6.446,40	CAMBARA
	97	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	15,0000	R\$ 536,73	8.050,95	SUPERPACK
	125	39409	Viga de madeira camarã ou similar, 5 metros x 15 cm x 5 cm de espessura.	UN	20,0000	R\$ 49,50	990,00	CAMBARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 118/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 54/2021**, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: R. V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 43.088,50 (quarenta e três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	64	42702	Pastilha cerâmica extra 10x10cm branca ou cinza, M².	M²	910,0000	R\$ 47,35	43.088,50	CERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 119/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 36/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relês, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	54174	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 70w; Base: E27; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 6.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	200,0000	R\$ 13,00	2.600,00	avant

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 120/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 36/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relês, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Valor Homologado: **R\$ 65.538,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	54179	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 100w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 9.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	300,0000	R\$ 15,90	4.770,00	lenutlux
3	54180	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 150w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 15.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	2.400,0000	R\$ 18,64	44.736,00	lenutlux
4	54181	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 250w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 28.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	800,0000	R\$ 20,04	16.032,00	lenutlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 121/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 16.595,00 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco reais).**



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
11	12545	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada), frasco ampola. BR0270613	AMP	300,0000	RS 8,65	2.595,00	TEUTO
61	40164	Hidrocortisona 500mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0342134	AMP	2.800,0000	RS 5,00	14.000,00	TEUTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 122/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI.

Valor Homologado: **RS 147.732,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
12	16485	Benzilpenicilina procaína 300.000 ui + benzilpenicilina potássica 100.000 ui - im (400.000 ui), pó para suspensão injetável + diluente (ampola água destilada), frasco ampola. BR0270614	AMP	100,0000	RS 5,27	527,00	BLAU
54	40157	Gentamicina, 40mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268256	AMP	500,0000	RS 0,93	465,00	NOVA FARMA
78	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	7.000,0000	RS 1,32	9.240,00	HYPOFARMA
92	30962	Tiotrópio (brometo) 2,5mcg/dose, solução para inalação, frasco com no mínimo 60 doses ou 4ml acompanha inalador. BR0383660	FRC	500,0000	RS 275,00	137.500,00	BOEHRINGER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 123/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Valor Homologado: **RS 2.787,50 (dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
64	40168	Lidocaina, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: tópica. BR0269845	FRC	50,0000	RS 53,75	2.687,50	HIPOLABOR
67	54143	Loperamida 2mg comprimido. BR0273264	CMD	500,0000	RS 0,20	100,00	NEOQUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 124/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: **RS 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
87	39177	Salbutamol, 100mcg/dose, aerossol com 200 doses BR0294887	FRC	300,0000	RS 9,60	2.880,00	GLAXO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 125/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Valor Homologado: **RS 5.350,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
65	31470	Lidocaina, cloridrato, 20mg/gr, geleia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas. Via de administração: tópica. BR0269846	BSN	1.000,0000	RS 2,20	2.200,00	NEO
85	40180	Retinol 10.000ui/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: tópica ocular BR0274918	BSN	300,0000	RS 10,50	3.150,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 126/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 20.364,00** (vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
13	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável. ampola com 1ml BR0270590	AMP	6.000,0000	R\$ 3,20	19.200,00	EUROFARMA
31	54142	Colchicina 0,5mg comprimidos. BR0267642	CMD	3.000,0000	R\$ 0,20	600,00	MULTILAB
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	600,0000	R\$ 0,94	564,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 127/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.

Valor Homologado: **R\$ 33.100,00** (trinta e três mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
10	16483	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada). frasco ampola BR0270612	AMP	3.000,0000	R\$ 5,60	16.800,00	EUROFARMA
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa BR0442701	AMP	2.000,0000	R\$ 6,00	12.000,00	EUROFARMA
20	54512	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável + diluente. Frasco-ampola. Via de administração: intramuscular BR0442701	AMP	500,0000	R\$ 8,60	4.300,00	MOMENTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 128/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 30.758,00** (trinta mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	40124	Água destilada solução injetável, límpida, estéril e apirrogênica, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	20.000,0000	R\$ 0,29	5.800,00	SAMTEC
5	26204	Água destilada solução injetável, límpida, estéril e apirrogênica, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	2.000,0000	R\$ 0,21	420,00	SAMTEC
14	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0268222	AMP	100,0000	R\$ 0,90	90,00	SAMTEC
18	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268228	AMP	500,0000	R\$ 5,93	2.965,00	BLAU
27	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267162	AMP	400,0000	R\$ 0,41	164,00	SAMTEC
28	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0448699	AMP	3.500,0000	R\$ 0,29	1.015,00	SAMTEC
29	40137	Cloreto de sódio 20%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267574	AMP	200,0000	R\$ 0,33	66,00	SAMTEC
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	3.000,0000	R\$ 0,67	2.010,00	SANTISA
43	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	600,0000	R\$ 1,85	1.110,00	HIPOLABOR
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração retal. BR0267328	FRC	200,0000	R\$ 5,50	1.100,00	JP
68	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: intravenosa. BR0299675	FRC	100,0000	R\$ 4,31	431,00	FRESENIUS



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	100,0000	R\$ 6,68	668,00	HIPOLABOR
88	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268076	AMP	100,0000	R\$ 0,89	89,00	SAMTEC
89	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268442	AMP	600,0000	R\$ 21,92	13.152,00	BLAU
91	40184	Tetracaína, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular BR0396853	FRC	200,0000	R\$ 8,39	1.678,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 129/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
25	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	3.000,0000	R\$ 0,25	750,00	ATENSINA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 130/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 63/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 57.107,00 (Cinquenta e sete mil cento e sete reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
16	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	10.000,0000	R\$ 1,17	11.700,00	UNIÃO QUIMICA
22	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular BR0448845	AMP	14.000,0000	R\$ 1,35	18.900,00	UNIÃO QUIMICA
26	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	2.000,0000	R\$ 0,33	660,00	SANDOZ
37	40143	Dimenidrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0272336	AMP	4.000,0000	R\$ 2,60	10.400,00	TAKEDA
38	40144	Dimenidrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	2.000,0000	R\$ 1,40	2.800,00	UNIÃO QUIMICA
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0268510	AMP	100,0000	R\$ 7,59	759,00	UNIÃO QUIMICA
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	600,0000	R\$ 1,20	720,00	UNIÃO QUIMICA
62	40166	Isossorbida 5mg, comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	600,0000	R\$ 0,28	168,00	EMS
93	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	10.000,0000	R\$ 1,10	11.000,00	UNIÃO QUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 131/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 14/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.

Empresa: MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA ME

Valor Homologado: **R\$ 1.017.919,50 (um milhão e dezessete mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	1.125,0000	RS 101,78	114.502,50	ciaconcreto
	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	750,0000	RS 286,80	215.100,00	ciaconcreto
	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	450,0000	RS 360,84	162.378,00	ciaconcreto
	4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	300,0000	RS 593,92	178.176,00	ciaconcreto
2	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	375,0000	RS 101,78	38.167,50	ciaconcreto
	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	250,0000	RS 286,80	71.700,00	ciaconcreto
	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	150,0000	RS 360,84	54.126,00	ciaconcreto
	4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	100,0000	RS 593,92	59.392,00	ciaconcreto
3	1	53468	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	UN	1.000,0000	RS 57,21	57.210,00	ciaconcreto
	2	53472	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800,0000	RS 35,55	28.440,00	ciaconcreto
	3	53473	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350,0000	RS 31,60	11.060,00	ciaconcreto
	4	53474	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, TIPO CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES *1,20* X 0,15 X 0,30 M (CAVALETE)	UN	350,0000	RS 79,05	27.667,50	ciaconcreto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 132/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 14/2021**, homologado em 11/08/2021.

Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.

Empresa: COMERCIAL VOIGT EIRELI EPP

Valor Homologado: **RS 33.157,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta e sete reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	5	53475	TAMPAO FOFO (FERRO FUNDIDO) SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ ESGOTO-COM ARO	UN	100,0000	RS 331,57	33.157,00	voigt

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 133/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.

Valor Homologado: **RS 120.557,53 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
11	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LIXEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/ 240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF.): 215MM X 130 MM - COR TUBO/BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	96,0000	RS 32,86	3.154,56	PREMISSE
16	5604	Desinfetante uso geral, caixa com 6 frascos de 2 litros, com ação bactericida, fragrância variada, composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de ph, conservante (5-cloro-2 metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água, componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecildimetilamônio - 0,28%, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	893,0000	RS 16,60	14.823,80	JHOLIMP
17	23716	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL, COM 360ML/302GRS, COMPOSTO COM EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRANCIA, VEÍCULO E PROPELENTES, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.290,0000	RS 5,96	7.688,40	ULTRA FRESH
19	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	18.840,0000	RS 1,04	19.593,60	LAR
20	44925	Dispenser para copo descartável de 200ml, em acrílico transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso e buchas para instalação.	UN	211,0000	RS 27,34	5.768,74	PREMISSE
21	44923	DISPENSER SABONETE, COMPACTA BRANCO, COM RESERVATÓRIO, COMPACTA POSSUI MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO POR MEIO DA TECLA APERTE COM LIMITE CURSOR, GARANTE EFICIÊNCIA E EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. CAPACIDADE: 400 ML DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 21 X 9 X 9 CM	UN	310,0000	RS 21,70	6.727,00	PREMISSE
25	45814	Esponja de lâ de aço, fardo com 14 pacotes de 60 gramas e oito unidades cada pacote. composição: aço carbono.	FRD	252,0000	RS 14,69	3.701,88	ASSOLAN



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
39	45825	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML., EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA/MS	UN	172.0000	RS 3,72	639,84	FACILLE
40	5623	Luva em látex, de proteção e segurança, uso doméstico, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, anatômica, cano longo, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha, natural de alta qualidade, tamanhos: p, m, e g, embaladas aos pares, com data de validade mínima de 3 anos, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	2.334,0000	RS 2,98	6.955,32	UOLK
43	19516	PANO DE CHÃO, TIPO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, DIMENSÕES APROXIMADAS 100X50CM, PADRÃO TOALHA DE BANHO, ALTA ABSORÇÃO, (LIMPA, LAVA E ENXUGA).	UN	4.098,0000	RS 3,36	13.769,28	ORIENTE
56	5640	Sabão em barra, caixa com 50 barras, embalado a cada 5 unidades de 200g cada, glicerinado, neutro, composição: sabão de ácidos graxos de coco/ babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante e água, pronto uso, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	CX.	266,0000	RS 48,06	12.783,96	LIMPISSIMO
59	5642	Sabonete líquido, perolado, do tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragrância de erva doce, pH fisiológico 5,5 - 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do profissional responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto notificado, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	594,0000	RS 12,47	7.407,18	DEOLINE
86	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NUMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	206,0000	RS 34,22	7.049,32	VULCABRAS
91	5626	PALHA DE AÇO, PACOTE COM 25 G. MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL	PCT	75,0000	RS 1,41	105,75	AÇO BRILHO
107	23970	DESODORANTE ROLL-ON 50ML FEMININO, ANTITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO.	UN	30,0000	RS 4,36	130,80	SKALA
108	23971	DESODORANTE ROLL-ON 50ML MASCULINO, ANTITRANSPIRANTE EFICÁCIA E PERFUME HIPOALERGÊNICO	UN	30,0000	RS 4,36	130,80	SKALA
109	6622	BASTONETE, CAIXA COM C/ 75 UNIDADES, ANTIGERME, COM ALGODÃO 100% PURO, HASTES FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS	UN	1.130,0000	RS 1,25	1.412,50	COTTON BABY
133	44960	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE BALDE PLÁSTICO) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS. TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA (BALDE PLÁSTICO) COM 450 UNIDADES.	EMB	320,0000	RS 11,99	3.836,80	BABY BLESS

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
134	44961	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO (EMBALAGEM DE REFIL) FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO ALCOÓLICOS, INDICADO PARA USO EM BEBÊS. TAMANHO MÍNIMO DO LENÇO 17X12CM. EMBALAGEM PLÁSTICA (REFIL) COM 450 UNIDADES.	EMB	600,0000	RS 8,13	4.878,00	BABY BLESS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 134/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: **R\$ 177.696,39 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	2	45827	Luas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com latex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestra.	CX.	1.648,0000	RS 40,61	66.925,28	NUGARD/TALGE/EDIX
02	2	45827	Luas de látex para procedimentos, caixa com 100 unidades, elaborada com latex natural, lubrificada com pó bio-absorvível, tamanho m, com dimensões mínimas de 0,08 mm de espessura e de 230mm de comprimento, de uso único, ambidestra.	CX.	549,0000	RS 40,61	22.294,89	NUGARD/TALGE/EDIX
03	106	17997	ABSORVENTE COM ABAS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. TRIPLA PROTEÇÃO, COBERTURA SUAVE.	UN	10,0000	RS 3,74	37,40	NATURAL MENTE
	110	45960	SHAMPOO NEUTRO FÓRMULA SUAVE, FRAGRÂNCIA MEL E ERVA CIDREIRA, FRASCO COM 350ML PARA CABELOS NORMAIS A OLEOSOS.	UN	10,0000	RS 8,15	81,50	MONANG E
	121	6620	ALGODÃO HIDRÓFILO, CAIXA COM 50GR, PURO, MACIO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL	CX.	400,0000	RS 2,75	1.100,00	MELHOR MED
	125	6626	Condicionador p/ cabelo infantil, frasco com 480ml, com pró vitamina b5 e vitamina e, testado dermatologicamente, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. Composição: acqua, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, parafinum liquidum and lanolin alcohol and aleyl alcohol, c.i. 15985, parfum, methylchloroisothiazolinone and methylisothiazolinone, panthenol, tocopheryl acetate, disodium edta, citric acid.	UN	950,0000	RS 9,04	8.588,00	GRUPU/N AZCA
	129	6652	Fita adesiva para fixar fraldas, rolo, tamanho 19mmx20m. Composição: papel e adesivo base borracha e resinas.	UN	910,0000	RS 4,06	3.694,60	CREMER LUXO
	130	6634	GEL BUCAL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLUOR,	UN	624,0000	RS 6,02	3.756,48	DENTAL CLEAN



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			INDICADO PARA CRIANÇAS DE 5 MESES A 2 ANOS, COM EXTRATO DE CAMOMILA, SABOR MAÇÃ VERDE SUAVE. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, SODIUM SACCHARIN, AROMÁTICA DE MAÇÃ VERDE, ANTHEMIS NOBILIS EXTRACT, CI 42090, CI 19140 E AGUA					
131	6635		GEL DENTAL INFANTIL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLUOR, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, SABOR TUTTI-FRUTTI. COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM SACCHARIN, SOLUM DIATAMEAE, AROMÁTICA DE TUTTI-FRUTTI, CORANTE CI 16255, AGUA	UN	624.0000	R\$ 6,41	3.999,84	DENTAL CLEAN
139	6639		Pomada para assaduras, tubo com 45 gramas. Uso pediátrico externo. Composição: cada grama contém 5000 ui de acetato de retinol (vit. A), 900 ui de colecalciferol (vit. D), 150mg de óxido de zinco e excipientes qsp 1 grama. Indicações: para proteger a pele do bebê contra assaduras. Fórmula com vitaminas incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, que forma uma camada protetora contra substâncias presentes na urina e nas fezes que causam assaduras.	UN	520.0000	R\$ 5,40	2.808,00	HIPOMED
144	51013		Toalha Umedecida neutra, feita com tecido não tecido (tnt) para higienização de bebês. Pacote com 100 toalhas no tamanho 20 cm x 15 cm. Embalagem plástica com sistema "abre e fecha". Composição: Propylene Glycol, PEG 75 Lanolin, Aloe Barbadensis Extract, Caléndula Officinalis Extract, Cocoamidopropyl Betaine, Tetrasodium EDTA, DMDM Hydantoin, Methylparaben, Citric Acid, Parfum, Agua. Sem álcool. Testado dermatologicamente, hipoalérgico	PCT	350.0000	R\$ 9,40	3.290,00	NATURAL /BABY WIPES

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	146	6630	Unidade de fraldas descartáveis, tam eg/xg, para crianças de 13 a 16 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	43.704.0000	R\$ 0,60	26.222,40	PANTHER BABY
	147	6631	Unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam. g, para crianças de 9 a 13 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 62 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	12.400.0000	R\$ 0,50	6.200,00	PANTHER BABY
	148	6632	Unidade de fraldas descartáveis, unidade, tam m, para crianças de 5 a 9 kg, acondicionada em embalagem plástica com até 72 unidades, com barreiras anti-vazamento, sistema de flocos para gel ultra-absorvente. Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, super gel, não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.	EMB	2.880.0000	R\$ 0,45	1.296,00	PANTHER BABY
	155	15973	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas 75cmx90cm com capacidade para 100 litros.	PCT	100.0000	R\$ 44,40	4.440,00	INCLPLAST
	159	6633	Fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, de boa absorção, cobertura suave como tecido, barreiras duplas anti vazamento, dermatologicamente aprovadas, com fitas reajustáveis para fechamento da fralda. Pacote com 100 unidades.	PCT	200.0000	R\$ 33,99	6.798,00	MATERNA BABY

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	161	25846	POTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL COM 75 UNIDADES, NÃO CONTÉM ÁLCOOL, COM LOÇÃO HIDRATANTE, TAMANHO 18 CM X 11 CM.	UN	1.800.0000	R\$ 2,08	3.744,00	COTTON BABY
	164	45615	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA RECÉM-NASCIDOS, HIGIENIZA O CORPO DOS BEBÊS POR COMPLETO. FORMULA HIPOALERGÊNICA, SEM SAL, LIVRE DE PARABENOS E CORANTES, QUE NÃO ARDE OS OLHOS DAS CRIANÇAS, E LIVRE DOS CONSERVANTES. DERMATOLÓGICAMENTE E OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO. FRASCO COM 200 A 250 ML.	UN	1.800.0000	R\$ 6,90	12.420,00	BARUEL BABY

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 135/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 58.472,48 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	28	5610	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, UNIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	UN	1.975.0000	R\$ 1,19	2.350,25	MARTINS
	30	5612	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM. FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	50.0000	R\$ 0,69	34,50	REAL
	44	45832	PANO DE PRATO, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO, MEDIDAS 65X40CM, COR BRANCA, ALVEJADO, COM BAINHA, ESTAMPAS VARIADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	440.0000	R\$ 1,81	796,40	MARTINS
	47	5633	PEDRA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA COM NO MÍNIMO 25G, 1 GANCHO E 1 REDE PLÁSTICA PARA ACOMODAÇÃO DA PEDRA. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE	KIT	1.740.0000	R\$ 1,00	1.740,00	SANY MIX
	52	16557	RODO COM CABO EM METAL, BASE 100 CM COM, EM EVA	UN	196.0000	R\$ 43,87	8.598,52	RODOS2000
	53	53938	Rodo com base de madeira com EVA 60cm	UN	40.0000	R\$ 5,75	230,00	APOLO
	68	53942	Saponáceo mult uso, cremoso, frasco plástico de 250g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério de saúde.	UN	461.0000	R\$ 2,59	1.193,99	SANY MIX
	78	5637	RODO DE PISO, COM BASE ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO E CABO EM	UN	379.0000	R\$ 22,29	8.447,91	RODOS2000



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	
			ALUMÍNIO , COM POSSIBILIDADE DE TROCA DE BORRACHA , MEDINDO 60 CM , COM REBITES EM ALUMÍNIO REFORÇADO , CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.50 METROS						
	93	44922	PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSE, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX.	190,0000	RS 49,47	9.399,30	REMAPEL	
	94	16021	PRENDEDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	614,0000	RS 0,87	534,18	RELUZ	
	112	18032	CREME DENTAL, EMBALAGEM COM 90 G. COMPOSIÇÃO: 1500 PPM DE FLUÓR, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, AROMA, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, SACARINA SÓDICA, SILICATO DE SÓDIO, TRICLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL CI 74160, CORANTE VERDE CI 74260. CONTÉM MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO	UN	30,0000	RS 1,40	42,00	FREEDEN T	
	118	5629	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, SACO ALVEJADO, DUPLO, FECHADO NAS LATERAIS E ABERTO NA BOCA, TAMANHO MÍNIMO 45X75CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	UN	1.584,0000	RS 3,21	5.084,64	MARTINS	
	124	5672	CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750 ML, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, RESINA FUMARICA, CERA DE	UN	49,0000	RS 4,10	200,90	RUBI	
Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca	
			POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PIGMENTO, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA						
	127	45103	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA, PARA USO EM PIA DE COZINHA, CABO DE OUTRO MATERIAL QUE NÃO SEJA MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM	UN	83,0000	RS 3,83	317,89	DESAFIO	
	162	48183	Repelente spray que protege sua pele contra insetos, mosquitos, borraçudos, muriçocas, pernilongos, mosquito da dengue e da febre amarela. O ativo com ação repelente é veiculado em spray, facilitando seu espalhamento e proporcionando excelente eficácia contra picadas de insetos Produto dermatologicamente testado Hipoalergênico, indicado para gestantes, de fácil absorção. Frascos 100-150 ml.	UN	2.500,0000	RS 6,80	17.000,00	REPELLE RE	
	163	8379	Sabonete infantil glicerinado, com 90g.	UN	1.800,0000	RS 1,39	2.502,00	123BABY	
	03	37	23753	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	457,0000	RS 29,92	13.673,44	JAGUAR
	42	16347	PACOTE COM 100 UNIDADES DE SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	PCT	370,0000	RS 8,74	3.233,80	CANPAVI	
	49	44938	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO FEMININO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	40,0000	RS 5,99	239,60	GRESPAN	
	50	44937	PLACAS INFORMATIVAS PARA BANHEIRO MASCULINO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 20 CM, FABRICADAS EM PLÁSTICO PVC.	UN	40,0000	RS 6,30	252,00	GRESPAN	
	60	5645	SACO DE LIXO PRETO, EXTRAFORTE, PARA USO DOMÉSTICO PESADO, MICRA 6, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	595,0000	RS 48,41	28.803,95	CANPAVI	
	72	44935	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, COM BORDA PLISSADA, ELÁSTICO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	29,0000	RS 12,82	371,78	VABENE	
	87	45803	CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSÃO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADE EM ROSCA, PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,00M.	UN	101,0000	RS 53,95	5.448,95	BETTANIN	
	92	5631	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 300 METROS, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	RL	80,0000	RS 3,73	298,40	LOTUS	
	98	44919	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO MÍNIMO DE 4 MM DIÂMETRO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	UN	147,0000	RS 3,40	499,80	BIA VARAL	
	116	27902	DESINFETANTE USO GERAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECLDIMETILAMÔNIO -0,28%. ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	GL	760,0000	RS 6,80	5.168,00	JHOLIMP	
	128	6651	ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICO, COM CABO LONGO. COMPOSIÇÃO: CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO E CERDAS DA ESCOVA DE NYLON	UN	320,0000	RS 8,43	2.697,60	MAMITA	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 136/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: D Lima da Silva Eireli.

Valor Homologado: **R\$ 84.193,86** (oitenta e quatro mil, cento e noventa e três reais e oitenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	137	6638	Mamadeira 250ml em acrílico (cristalino/transparente), com bico redondo em silicone. Composição: frasco em policarbonato cristal, com capuz, rosca e disco em polipropileno; bico em silicone, cor atóxica. Inquebrável, atóxica, fabricado de acordo com nbr 13793. Obs: o plástico de composição das mamadeiras deve ser isento da substância bisfenol a, pois é prejudicial à saúde das crianças.	UN	860,0000	RS 6,74	5.796,40	MAMITA
	150	45075	BACIA DE PLÁSTICO VIRGEM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LITROS – CARACTERÍSTICAS: DIAM 35CM X ALT 13,6CM, TOLERANCIA: +/- 10%. FABRICADO EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, SER PASSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA UTIL. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAL DE PLÁSTICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: 6 MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. COR: BRANCA	UN	3,0000	RS 23,38	70,14	PLASVALE
	160	45614	KIT PENTE E ESCOVA: PENTE COM BOLINHAS INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTIAGUDO. ESCOVA COM CERDAS MACIAS DE NYLON. COMPOSIÇÃO: ESCOVA- 82% POLIPROPILENO, 17% NYLON, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS. PENTE: 99% POLIPROPILENO, 1% METAL E PIGMENTOS ATÓXICOS.	UN	1.800,0000	RS 8,05	14.490,00	MAMITA
	165	25847	SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR.	UN	1.800,0000	RS 1,75	3.150,00	MAMITA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 137/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI. Valor Homologado: **RS 43.848,00** (quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	1	27905	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDO C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30MX10CM, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRD	783,0000	RS 56,00	43.848,00	Toilet

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 138/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI.

Valor Homologado: **RS 20.518,33** (vinte mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e três centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	61	5644	saco de lixo preto, com 100 unidades, super resistente, com capacidade para 15 litros.	PCT	223,0000	RS 4,70	1.048,10	VALPLASTIC
	65	19523	saco plástico resistente para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 20 litros.	PCT	687,0000	RS 5,82	3.998,34	VALPLASTIC
	67	19526	SAPONÁCEO EM PÓ COM CLORO, FRASCO PLÁSTICO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UN	481,0000	RS 1,61	774,41	PERFECT
	99	44921	TOALHEIRO CORTE AUTOMÁTICA DE UM PAPEL POR VEZ - PAPEL TOALHA EM ROLO - COR BRANCO, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS - UTILIZA BOBINA DE ATÉ 200 METROS - MEDIDAS: 40 CM (ALTURA) X 31 CM (LARGURA) X 24 CM (PROFUNDIDADE). COR BRANCO.	UN	84,0000	RS 174,97	14.697,48	EXACCTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 139/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: MARA CRISTINA LEANDRO SARTORI PRODUTOS DE LIMPEZA.

Valor Homologado: **RS 61.462,84** (sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	35	5656	Limpador instantâneo, caixa c/ 24 unidades de 500ml, multiuso, para aplicação sem enxágue, biodegradável. composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água. original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	CX.	971,0000	RS 38,00	36.898,00	INGA QUIMICA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	79	47346	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO COM 5 LITROS, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME, INCOLOR, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	1.842,0000	R\$ 5,36	9.873,12	MARCA PROPRIA
	80	6619	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46M2° INPM (54° GL), CAIXA COM 12 UNIDADES COM FRASCO DE 01 LITRO. USO DOMÉSTICO, LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E ÁGUA. DESNATURANTE: BENZOATO DE DENATÔNIO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	CX	40,0000	R\$ 49,49	1.979,60	MARCA PROPRIA
	96	5639	SABÃO EM LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO RÓTULO, FRASCO COM 1 LITRO	UN	900,0000	R\$ 2,66	2.394,00	MARCA PROPRIA
	117	23747	DETERGENTE AMONÍACAL, GALÃO DE 5 LITROS, COM COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, ESPESANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, CORANTES E ÁGUA, COM COMPONENTE ATIVO: LENIAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	488,0000	R\$ 13,89	6.778,32	MARCA PROPRIA
	132	51012	Hipoclorito de sódio a 12% de pureza, galão de 5 litros, com registro junto a ANVISA.	GL	220,0000	R\$ 16,09	3.539,80	MARCA PROPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 140/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 247.330,91 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta reais e noventa e um centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	27905	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, FARDO C/ 16X4 UNIDADES, ROLO MEDINDO 30MX10CM, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO E/OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9000, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FRD	2.349,0000	R\$ 56,61	132.976,89	DELICATE
03	4	53934	BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	UN	20,0000	R\$ 5,46	109,20	ARPLAST
	7	53949	BOTAS: Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapatênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA com listas revirão, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmica com solução de detergente e piso de aço com solução de glicérol, resistente ao óleo combustível, à absorção de energia na região do salto e à isolamento ao frio, ocm planilha interna removível.	PAR	12,0000	R\$ 55,32	663,84	SOFT WORKS
	8	44920	CARRO FUNCIONAL COMPLETO DE ALTA CAPACIDADE COM TAMPA, REFORÇADO E RESISTENTE, 4 RODINHAS DE BORRACHA ANTI DESLIZANTE COM TRAVA, ALTURA MÉDIA DE 1,20 CM, PRATLEIRAS MÓVEIS, COM ESPAÇO PARA 2 BALDES CHEIOS, ESPAÇO PARA PRODUTOS DE LIMPEZA, ESPAÇO PARA PANO, MÍNIMO DE 4 ESPAÇO PARA RODOS E VASSOURAS, BOLSA PERMANENTE COM TAMPA PARA O LIXO.	UN	31,0000	R\$ 540,22	16.746,82	BRALIMPIA
	27	45753	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA : FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR VERDE, MEDINDO 260 X 102MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	470,0000	R\$ 13,99	6.575,30	BETTANN
	29	21667	GALÕES DE 5LT DE DESINCROSTANTE ALCALINO CLORADO	UN	20,0000	R\$ 44,25	885,00	MIRELLE
	32	44929	KIT ESGUICHO PARA MANGUEIRA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS- ESGUICHO-ENGATE RÁPIDO COM SISTEMA STOP- ENGATE RÁPIDO TORNEIRA- 3 ADAPTADORES DE TORNEIRA.	UN	10,0000	R\$ 29,25	292,50	TRAMONTINA
	38	11493	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	223,0000	R\$ 103,09	22.989,07	PLASUTL
	62	19524	SACO DE LIXO PRETO, COM 100 UNIDADES, EXTRAFORTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	PCT	459,0000	R\$ 15,02	6.894,18	CAMPAY
	69	23728	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA 102X260MM.	UN	250,0000	R\$ 12,41	3.102,50	TWIST
	70	51273	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM EM FERRO, COM RODINHA, ENGATE E ALAVANCA DE GIRAR, SUPORTA NO MÍNIMO 40 METROS	UN	16,0000	R\$ 89,93	1.438,88	JACOB
	76	51272	RODO DE PISO 40cm, COM ABRASIVO	UN	180,0000	R\$ 7,96	1.432,80	LOCATEL LI
	84	23731	BORRACHA DUPLA AVULSA PARA RODO DE ALUMÍNIO COM 30CM.	UN	253,0000	R\$ 3,07	776,71	SANCHES
	89	45807	DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO	GL	1.350,0000	R\$ 13,84	18.684,00	JHOLIMP



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			BACTERICIDA, DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE AGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 50 LITROS DE AGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALIPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.					
90	45821		LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	119,0000	RS 167,21	19.897,99	PERFECT
97	45973		TAPETE TIPO CAPACHO, MEDIDAS APROXIMADAS 100 CM X 60 CM, COR A ESCOLHER	UN	176,0000	RS 59,03	10.389,28	--
101	44930		CONEXÃO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM - 1/2 - ENGATE RÁPIDO	UN	54,0000	RS 3,36	181,44	TRAMONTINA
104	50567		Kit Esguicho Cromado, tipo revolver, confeccionado em aço, produto resistente, vazão máxima 10 litros por minuto, para mangueiras de jardim, Kit com todos os itens para sua instalação.	UN	25,0000	RS 30,37	759,25	GARDEN
123	51011		Carrinho para mangueira, Indicado para enrolamento de 35 metros até 50 metros de mangueira de 3 mm. Corpo em aço reforçado, com manivela para acionamento facilitando o enrolar e o desenrolar da mangueira. Acompanha conectores para engate rápido possibilitando fácil montagem, não necessita de ferramentas. Com rodas nas laterais para transporte, pintado.	UN	2,0000	RS 124,03	248,06	BALERO
142	25697		RODO PARA PISO, RODO COM BASE EM MADEIRA, COM ESPUMA, MEDINDO 40CM, COM CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE	UN	150,0000	RS 9,44	1.416,00	LOCATEL LI
Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1,50 M.					
154	16792		LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CMX50M (LXC), REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE.	RL	80,0000	RS 10,89	871,20	TOPPERLI MP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 141/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: RP COMERCIAL LTDA

Valor Homologado: **R\$ 42.876,75 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	114	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA+UVB, textura leve, de rápida absorção, hipoalérgico, não-comedogênico, resistente a água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado. Embalagem com no mínimo 200 gramas.	UN	1.870,0000	RS 20,79	38.877,30	SUNDAY

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	136	52515	Macacão de segurança com capuz: Confeccionado em Falso Tecido Laminado Respirável composto de base de Falso Tecido de Polipropileno e revestido com uma película (filme) respirável de Polietileno, unidos através do processo de adesivação (Hotmelt). Com mangas compridas, com capuz, fechamento frontal com zíper e elástico nas pontas das mangas e pés. Tamanhos: P, M, G e GG. Gramatura mínima de 50g/m². Características: Proteção química 4 (proteção resistente a líquidos pulverizados- spray; proteção química 5 (proteção resistente a partículas sólidas químicas transportadas pelo ar); proteção química 6 (proteção química com proteção limitada contra líquidos químicos). Tamanhos e cor a serem definidos na emissão da nota de empenho.	UN	195,0000	RS 20,51	3.999,45	INTERFILTROS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 142/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 37/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966.

Valor Homologado: **R\$ 268.449,53 (duzentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	1	5586	Água sanitária, caixa c/ 12x1 litro , com cloro ativo, ação desinfetante de uso geral inclusive desinfecção de frutas, verduras e legumes, alvejante e bactericida. sem perfume. composição: hipoclorito de sódio e água. teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. original de fábrica, embalagens lacradas, com registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.	CX.	596,0000	RS 16,76	9.988,96	BIOKRISS
2	5589		Álcool etílico em gel 70 °GL (70% V/V), galão com 5 litros, antisséptico, indicado para higienização e desinfecção a seco das mão e braços, composição álcool etílico, água e agentes emolientes para o não ressecamento da pele, odor característico e volátil, rótulo contendo número do registro no ministério da saúde, químico responsável, datas de fabricação e validade, lote, indicações e precauções de uso, composição e informações, conforme legislação vigente.	GL	524,0000	RS 23,39	12.256,36	BARBARÉ X
6	45083		BORRIFADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 500 ML., GATILHO COM ACIONAMENTO MANUAL PARA DISPERSÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS.	UN	20,0000	RS 4,70	94,00	NOBRE
14	23745		COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 5.000 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	78,0000	RS 80,32	6.264,96	IBRAS
18	5585		DETERGENTE LIMP PISOS ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ACIDO GLICOLICO, ACIDO OXALICO , AGENTE CONTROLADOR DE PH , ESPESSANTE , FRAGRANCIA ,	UN	2.878,0000	RS 13,55	38.996,90	BIOKRISS



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			CORANTE E AGUA EMBALAGEM COM 5 LITROS					
	26	45815	Espunja de lavar louça, dupla face, medindo 110mmx75mmx20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades. com aço antibacterias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bacterias na esponja. lado verde, fibra abrasiva, para limpeza mais facil e lado amarelo, espuma macia, para limpeza de superficies delicadas. composição: espuma de poliuretano com agente antibacterias e fibra sintetica com abrasivo.	PCT	2.981,0000	RS 0,84	2.504,04	BRILHUS
	31	6472	INSETICIDA. EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML, COM PROTEÇÃO CONTINUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, MOSQUITO DA DENGUE E BARATAS, COM FRASCOS EM AÇO RECICLÁVEL / ECOLÓGICO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UN	354,0000	RS 4,94	1.748,76	BUZZY
	33	391	LIMPA ALUMÍNIO. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE..	UN	496,0000	RS 1,38	684,48	BRILHA ALUMINIO
	34	45820	Limpa-vidros, frasco com no mínimo 500ml, com pulverizador de gatilho, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual.	UN	609,0000	RS 3,00	1.827,00	ALPES
	36	45819	Limpador limpeza pesada, caixa com 12 unidades de 500ml, concentrado, diluível, original. composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não-iônico, coadjuvantes,	CX.	587,0000	RS 30,49	17.897,63	ALPES

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante.					
	45	6616	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, PRODUZIDO EM CELULOSE 100% VIRGEM, NO TAMANHO DE 22 X20CM, EM EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO, COM MARCA E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE CONFORME NORMA TÉCNICA DO IMMETRO.	PCT	6.640,0000	RS 6,46	42.894,40	REMAPEL
	57	5641	Sabão em pó (lava-roupas), embalado em caixas de 01 quilo, para limpeza geral, biodegradável, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante no rótulo. composição: tensoativo aniônico. tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	CX.	6.740,0000	RS 2,88	19.411,20	BARBARE X
	58	45845	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO, DERMOSUAVE, PARA HIGIENIZAÇÃO DE RECÊMNATOS, GALÃO DE 5 LTS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, ALCANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, GLICERINA BI-DESTILADA, ÁCIDO CÍTRICO, ESSENCIA, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	GL	510,0000	RS 19,52	9.955,20	BIOKRISS
	63	19525	saco plástico para de lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 6, com capacidade para 60 litros.	PCT	986,0000	RS 13,00	12.818,00	PLASTPE ROLA
	64	23759	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade para 40 litros.	PCT	601,0000	RS 7,20	4.327,20	PLASTPE ROLA
	66	6642	saco plástico para lixo, cor preta, pacote com 100 unidades, micra 08, com capacidade para 100 litros.	PCT	1.264,0000	RS 22,15	27.997,60	PLASTPE ROLA
	75	5655	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, BASE RETANGULAR	UN	1.122,0000	RS 4,81	5.396,82	PLURI

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			EM MADEIRA LARGURA 250 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 3%, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.					
	77	23729	MANGUEIRA REFORÇADA, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO ACOMPANHA ESGUICHO SIMPLES E ROSCA PARA INSTALAÇÃO NA TORNEIRA. UNIDADE.	UN	62,0000	RS 57,00	3.534,00	MANLUP LAST
	81	45794	Amaciante de roupas, galão com 5 litros, tradicional (cor azul), com extrato de algodão. composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolil-3-ona e 2-metil-4 isotiazolil-3-ona), perfume, pigmento e água. componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio.	GL	659,0000	RS 6,68	4.402,12	BARBARE X
	105	50568	Vassoura para grama, regulável com mínimo de 18 arames, cabo em metal.	UN	25,0000	RS 20,00	500,00	FLORA
	111	6627	Condicionador para cabelo, pote com 1000gr, extra-cremoso, kids, com extrato de frutas, para cabelos sensíveis e delicados. Composição: água, cetearyl alcohol, cetrimonium chloride, petrolatum, glutaral, citric acid, parfum, ci 16255 e ci 19140.	UN	550,0000	RS 5,81	3.195,50	SKALA
	113	6629	Escova dental infantil - com cerdas macias. Para higiene bucal, corpo de polipropileno, ancora em polipropileno e pigmentos atóxicos, uso infantil, com cerdas macias fixadas em base medindo aproximadamente 2,0cm e cabo com formato anatômico, mediando aproximadamente 10cm, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante e com informações do fabricante estampado no rótulo do produto.	UN	7.530,0000	RS 0,60	4.518,00	DENTAL K
	115	5587	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM. CAIXA C/ 12X1 LITROS, USO DOMÉSTICO, LIMPEZA	CX.	27,0000	RS 75,00	2.025,00	ARAUCARIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			GERAL, 92,8° E 7,2° DE ÁGUA					
	120	5588	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO BM 70° INPM, CAIXA C/ 12X1 LITROS. ÁLCOOL HOSPITALAR, DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA PURIFICADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70%	CX.	300,0000	RS 56,33	16.899,00	BARBARE X
	122	45082	BANHEIRA PLÁSTICA, COM SAÍDA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, NA COR AZUL CLARO.	UN	70,0000	RS 29,00	2.030,00	KJOVIL
	141	6647	Shampoo infantil, frasco com 480ml, suave, uso infantil (kids), ph neutro, antialérgico, original do fabricante, registro do ministério da saúde, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem. Composição: glycol distearate, disodium laureth sulfosuccinate, sodium laureth-2 sulfate, cocamidopropyl betaine, cocamide dea, acetamide mea, glycereth-26, dimethicone copolyol, c.i. 19140, disodium edta, citric acid, sodium chloride, fragrance, methyldibromo glutaronitrille, phenoxethanol, aqua.	UN	910,0000	RS 7,14	6.497,40	TRALALA
	152	23714	GUARDANAPAO DE COZINHA DO TIPO ATOALHADO, COM TAMANHO APROXIMADO DE 70CM X 35CM.	UN	25,0000	RS 9,00	225,00	DALTEXT IL
	156	15971	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, medidas aproximadas de 39cmx52cm, com capacidade para 30 litros.	PCT	60,0000	RS 16,00	960,00	PLASTPE ROLA
	157	15972	saco plástico resistente para lixo hospitalar, pacote com 100 unidades, no tamanho 62cmx70cm, com capacidade para 50 litros.	PCT	100,0000	RS 18,00	1.800,00	PLASTPE ROLA
	158	45613	BANHEIRA INFANTIL DE MATERIAL RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 36 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 78X54X28CM. CORES A	UN	200,0000	RS 34,00	6.800,00	KJOVIL
Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
			DEFINIR.					



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 143/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de camisetas, jalecos e afins para atendimento das Secretarias do Município de Cianorte.

Empresa: A.M. WELLER CONFECÇÕES EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 21.999,89 (vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	1	48641	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos P, M e G, manga longa com punho simples, tecido microfibrilado com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	309,0000	R\$ 39,39	12.171,51	uni-k
	2	48642	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos GG, EXG e XXG, manga longa com punho simples, tecido microfibrilado com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	90,0000	R\$ 41,40	3.726,00	uni-k
	3	48643	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos P, M, G e GG, manga longa com punho simples, tecido microfibrilado com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	131,0000	R\$ 40,18	5.263,58	uni-k
	4	48644	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa com punho simples, tecido microfibrilado com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	20,0000	R\$ 41,94	838,80	uni-k

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 144/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 55/2021**, homologado em 13/08/2021.

Objeto: Aquisição de camisetas, jalecos e afins para atendimento das Secretarias do Município de Cianorte.

Empresa: FABIO VIEIRA - EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 75.981,85 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e**

um reais e oitenta e cinco centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	44205	CAMISETA BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA OU GOLA FORMATO V, NA MALHA POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER, 35% VISCOSE, MALHA ANTI-PILLING E ACABAMENTO EM TAPE, COM ESTAMPA NA FRENTE COLORIDA (ATÉ 6 CORES) E ESTAMPA NAS COSTAS TAMANHOS 10,12,14,16,18, QUANTIDADE DOS TAMANHOS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA. ARTE INCLUSA.	UN	500,0000	R\$ 13,41	6.705,00	própria
	2	48614	Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	2.820,0000	R\$ 13,41	37.816,20	própria
	3	48615	Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	760,0000	R\$ 13,41	10.191,60	própria
	4	48616	Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	285,0000	R\$ 13,41	3.821,85	própria
	5	48617	Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	R\$ 13,41	1.743,30	própria
	6	48618	Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	70,0000	R\$ 13,41	938,70	própria
	7	48619	Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	20,0000	R\$ 13,41	268,20	própria



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha polviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	650,0000	RS 15,26	9.919,00	própria
	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha polviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	200,0000	RS 15,26	3.052,00	própria
	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha polviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100,0000	RS 15,26	1.526,00	própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2022**, homologado em 01/07/2022.

Objeto: **Aquisição de picolés e sorvetes**Empresa: **COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA**Valor Homologado: **RS 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	26038	PICOLÉ DE FRUTAS (VÁRIOS SABORES) SOLIDIFICADO VENDIDO USUALMENTE NA FORMA RETANGULAR OU CILÍNDRICA, QUE PODE SER CONSUMIDO SEGURANDO-SE UM PALITO. COMPOSTO POR: ÁGUA, AÇÚCAR, CORANTE NATURAL, EMULSIFICANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE. INCLUSO ARMAZENAMENTO. ENTREGA NO LOCAL SEM CUSTO ADICIONAL.	UN	29.000,00	RS 0,93	26.970,00	Calor Verão
2	40769	POTE DE SORVETE DE 10 LITROS, NOS SABORES CREME, NAPOLITANO, MORANGO E CHOCOLATE. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, SOLO DE LEITE, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA, ESPESANTES, GOMA GUAR, GOMA JATAI, CARRAGENA, ESTABILIZANTE MONOESTERATO DE GLICERINA.	UN	530,0000	RS 81,00	42.930,00	Calor Verão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 105/2022**, homologado em 01/07/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral.**Empresa: **D Lima da Silva Eireli**Valor Homologado: **RS 43.790,02 (quarenta e três mil, setecentos e noventa reais e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	22039	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 29 litros.	UN	136,0000	RS 44,70	6.079,20	UNINJET
5	45125	Porta papel toalha, de material plástico ABS, nas medidas: altura: 32cm; largura: 26,7cm e profundidade: 12,8cm; na cor branca com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão. Para papel toalha com 2 dobras.	UN	274,0000	RS 26,89	7.367,86	NOBRE
7	50634	Colher de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 20 cm de comprimento e 4,0 cm de largura.	UN	1.236,0000	RS 3,29	4.066,44	TAUMER
10	50632	Garfo de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento e 2,5 de largura.	UN	906,0000	RS 2,79	2.527,74	TAUMER
11	22056	Faca de cozinha, lâmina em aço inox, com cabo polipropileno texturizado, 7 polegadas.	UN	84,0000	RS 9,79	822,36	SQ
13	22025	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 24x35 cm	UN	16,0000	RS 29,49	471,84	LAREDU
14	22026	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 30x45 cm.	UN	15,0000	RS 39,89	598,35	LAREDU
17	50624	Colher de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	103,0000	RS 3,57	367,71	BELLOCOPO
18	22047	Concha inox, cabo com pegador em baquelita, aproximadamente 28 cm.	UN	71,0000	RS 15,84	1.124,64	INGA
21	45109	Frigideira antiaderente, 20cm de diâmetro, revestimento antiaderente interno e externo, confeccionada em alumínio, cabo em baquelite antitérmico.	UN	48,0000	RS 41,99	2.015,52	LAREDU
25	11078	Pegador em inox, comprimento aproximado de 22 cm.	UN	75,0000	RS 8,44	633,00	DATERRA
26	22074	Peneira plástica grande, diâmetro mínimo de 26 cm aproximadamente, bordas plásticas e sem cabo.	UN	73,0000	RS 11,49	838,77	ALVESPLAS
27	15739	Ralador de legumes de inox, com 4 faces, altura aproximada de 24 cm.	UN	69,0000	RS 24,99	1.724,31	TOPRIO
30	45131	Tigela de vidro redonda com tampa plástica, linha plus, capacidade de 3 litros.	UN	12,0000	RS 41,54	498,48	MARINEX
33	15674	Abridor de lata em aço inox, grande, dimensões aproximadas: 16 cm de comprimento e 4 cm de largura.	UN	41,0000	RS 21,99	901,59	SQ
38	22046	Concha inox, cabo com pegador em baquelita, aproximadamente 36 cm.	UN	66,0000	RS 18,88	1.246,08	INGA
39	22048	Cortador de frutas e legumes em forma de palito. material: aço, ferro zincado e alumínio; com grade superior removível para facilitar a limpeza; modelo sem tripé; medidas da grade: 8 x 8cm; medidas do corte: 0,9 x 0,9cm.	UN	33,0000	RS 61,99	2.045,67	KD ELETRO
41	30575	Luva (par) de segurança para cozinha industrial em trabalhos com temperatura até 250°C.	PAR	113,0000	RS 55,30	6.248,90	ARTS LUVAS
49	50625	Garfo de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	75,0000	RS 3,76	282,00	BELLOCOPO
51	27414	Prato descartável, plástico, diâmetro aproximado de 21 cm, com 10 unidades.	PCT	135,0000	RS 3,53	476,55	BELLOCOPO
52	50630	Pratos descartáveis para sobremesa, diâmetro de 15 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	35,0000	RS 1,24	43,40	BELLOCOPO



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
53	53683	Conjunto de Frigideiras em Alumínio com revestimento antiaderente Interno Starflon Max Preto, Acabamento Externo Silicone ou Pintura siliconada, Corpo de alumínio com espessura que proporciona cozimento rápido e uniforme, Revestimento interno de antiaderente Starflon Max que não gruda, é fácil de limpar, mais durável e não é prejudicial a saúde, Cabos de baquelite antitérmico que oferecem segurança durante o manuseio, Podem ser lavadas na máquina de lavar louças contendo 3 Peças 20 cm, 24 cm e 26 cm.	CJ	6,0000	RS 189,94	1.139,64	COOKTIME
54	15707	ESPATULA EM INOX E CABO EM POLIETILENO PEQUENA	UN	6,0000	RS 16,98	101,88	DATERRA
56	12634	POTE PLÁSTICO GRANDE, COM TAMPA, COM 33X21X12CM.	UN	11,0000	RS 18,65	205,15	PRATIC
57	12633	POTE PLÁSTICO MÉDIO, COM TAMPA, COM 18X12X09CM.	UN	10,0000	RS 13,49	134,90	PRATIC
58	12632	POTE PLÁSTICO PEQUENO, COM TAMPA, COM 12X12X10CM.	UN	19,0000	RS 7,58	144,02	PRATIC
62	44925	Dispenser para copo descartável de 200ml, em acrílico transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso e buchas para instalação.	UN	29,0000	RS 36,99	1.072,71	PREMISSE
69	50626	Copinho em acrílico, 25ml, transparente, pacote com 10 unidades.	PCT	123,0000	RS 4,97	611,31	PLASTILANIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 445/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **VICTOR BRUNO VIEIRA SCAMARDI**, agricultor, com propriedade na ESTRADA PARA TERRA BOA, Lote 241, ZONA RURAL, CEP 87200000, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CPF sob nº 114.416.019-70.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Dispensa nº 45/2022.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar, inclusos empreendedores familiares rurais e suas organizações, para o preparo da merenda escolar.

VALOR: R\$ 3.489,00 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 491/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV RIO BRANCO, 958, CENTRO, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Pregão Eletrônico nº 54/2021.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 34.452,38 (trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 493/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **POSTO AMIGAO E MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 1879, ZONA 06, CEP 87205076, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.216.098/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Pregão Eletrônico nº 177/2021.

OBJETO: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.

VALOR: R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 506/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **POSTO AMIGAO E MACEDO COMBUSTIVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 1879, ZONA 06, CEP 87205076, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.216.098/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade por Pregão Eletrônico nº 177/2021.

OBJETO: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.

VALOR: R\$ 81.774,42 (oitenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 510/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **SILVA E SILVA TREINAMENTOS E C**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA RUA CONSTITUIÇÃO, 112, ZONA 01, CEP 87200000, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.755.092/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para ministração de cursos profissionalizantes aos adolescentes atendidos em meio aberto no serviço de medidas socioeducativas (MSE).

VALOR: R\$ 25.130,76 (vinte e cinco mil, cento e trinta reais e setenta e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 516/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº



76.309.806/0001-28 e a Empresa LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida José Custódio de Oliveira Nº 704, térreo, na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.245.733/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 65/2022.**

OBJETO: Contratação da empresa artística LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA para apresentação do espetáculo "TODOS POR UM MUNDO MELHOR", como parte da programação em comemoração ao Aniversário de Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO será de 60 dias E **VIGÊNCIA** até 31 de dezembro de 2021

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 517/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AVENIDA PIAUÍ, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 85/2021.**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 174.607,81 (cento e setenta e quatro mil, seiscentos e sete reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 518/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Carlos Gomes, 2272, Bairro São Cristovão, CEP 76804038, na cidade de PORTO VELHO/RO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.035.197/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 75/2021.**

OBJETO: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais compatíveis com a infraestrutura de chave pública, com fornecimento de token.

VALOR: R\$ 1.655,50 (um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 519/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA RUA MANOEL FRANCISCO DA ROCHA, 470, NOVO CENTRO, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.665.814/0001-33.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 85/2021.**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 522/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA AV. RIO BRANCO, 614, ZONA DE ARMAZEM, CEP 87209020, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.039.759/0001-76.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 91/2022.**

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e Minha Casa Feliz e manutenção da Secretaria de Assistência Social.

VALOR: R\$ 33.390,00 (trinta e três mil, trezentos e noventa reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 67/2022, de 31 de Março de 2022, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº 16/2022, modalidade Tomada de Preços, visando a Contratação de empresa especializada para a execução de revitalização da Praça União dos Seis Conjuntos no Município de Cianorte.

Segue abaixo o resultado da fase de habilitação do certame:

Razão Social/Nome	CNPJ	SITUAÇÃO
CAETANO E MARCHINI ENGENHARIA LTDA	32.064.547/0001-47	INABILITADA
OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	13.529.248/0001-96	HABILITADA

Desse modo, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, conforme disposição do Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Julho de 2022.

Marcos Alberto Valério
Presidente

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 438/2021
TOMADA DE PREÇO N° 06/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de ampliação da pista de pouso e decolagem do Aeródromo Engenheiro Gastão de Mesquita Filho, no município de Cianorte-PR

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **Ciapav Construções Civas Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 5050, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.227.825/0001-08, telefone 3629-2010, e-mail: engenharia@construtoralaguilo.com.br, neste ato representada pelo Sr. **Rafael Domingos Laguilho**, portador



da Cédula de Identidade RG nº 6.830.669-8 e do CPF nº 030.212.289-33, residente e domiciliado em Cianorte, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
438/2021	08/09/2021	08/11/2021	08/03/2022	R\$ 669.500,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo	08/01/2022			
Segundo	Prazo	08/03/2022	08/05/2022		
Terceiro	valor			R\$ 163.686,59	R\$ 833.186,59
Quarto	Prazo	08/05/2022	08/07/2022		
Quinto	Prazo	08/08/2022	08/10/2022		
Sexto	valor			- R\$ 163.686,59	R\$ 669.500,00
Sétimo	valor			- R\$ 35.833,31	R\$ 633.666,69

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 08/11/2022 e vigência até 08/12/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 14 de julho de 2022.

Município de Cianorte
Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Rafael Domingos Laguillo
Ciapav Construções Civas Ltda
CONTRATADA

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 96/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 208/2022**, concernente a **Aquisição de picolés e sorvetes**.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA** como vencedora dos **Itens 1 e 2** no valor total de **R\$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais)**.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 105/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 223/2022**, concernente a **Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias**

em geral.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **CAROL COMERCIAL - EIRELI** como vencedora dos **Itens 8, 24, 28, 47, e 50** no valor total de **R\$ 29.906,10 (vinte e nove mil, novecentos e seis reais e dez centavos)**; **D Lima da Silva Eireli** como vencedora dos **Itens 1, 5, 7, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 21, 25, 26, 27, 30, 33, 38, 39, 41, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 62, e 69** no valor total de **R\$ 43.790,02 (quarenta e três mil, setecentos e noventa reais e dois centavos)**; **NOROESTE LICITACOES LTDA** como vencedora dos **Itens 2, 3, 4, 6, 12, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 31, 32, 34, 43, 44, 45, 46, 48, 55, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 73, e 74** no valor total de **R\$ 44.318,93 (quarenta e quatro mil, trezentos e dezoito reais e noventa e três centavos)**.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2022

Tomada de Preço 03/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de muros e calçadas externas do Cemitério Municipal de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, **R. M. GARCIA & CIA LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à JOSE DE ALENCAR, 172, NOVO PANORAMA, CEP 87113150, na cidade de Sarandi/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.696.723/0001-89, telefone 44 3264-2921, Email: contato@rmgarcia.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **Rodolfo Martins Garcia**, portador da Cédula de Identidade 10.871.113-2/SSP e do CPF 086.945.219-38, residente e domiciliado em Sarandi/PR, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
235/2022	04/04/2022	04/08/2022	04/10/2022	R\$ 461.339,12

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 04/10/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 14 de julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Rodolfo Martins Garcia
R. M. GARCIA & CIA LTDA - EPP
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2022

PREGÃO Nº 173/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Doutor Joao Caruso, 2115, Industrial, CEP 99706300, na



cidade de ERECHIM-RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02, telefone 54 2106- 7930, Email: licitacao07@inovamed-rs.com.br/ renata.f@inovamedhospitalar.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **Sedinei Roberto Stievens**, portador da Cédula de Identidade 1089436834/SJS/RS e do CPF 004.421.050-70, residente e domiciliado em ERECHIM-RS, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço				
Ata de Registro de Preço	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
42/2022	02/02/2022	02/02/2023	02/02/2023	R\$ 401.519,38

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	VALOR			10.821,75	412.341,13

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a partir da data de **14/07/2022**, conforme tabela abaixo:

item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor reajustado	Valor Total R\$
25	43547	Azitromicina 500 mg comprimido. BR0267140	CMD	2.000	R\$ 0,57	0,88	1.760,00
112	40984	Itraconazol 100 mg lote com 600 comprimido em blister. BR0268861	LOT	16	481,14	518,15	8.290,40

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 14 de julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Sedinei Roberto Stievens
INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1293/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista a Instauração de Processo Administrativo Disciplinar, conforme Portaria nº 140/2022, de 18/07/2022,

RESOLVE:

Art.1.º - **APLICAR**, afastamento preventivo de 30 (trinta) dias a servidora, **ROSILENE FERREIRA RODRIGUES**, admissão em 13/02/2012, matrícula 2916502, conforme disposto no Artigo 227, da Lei Municipal nº 1.267/90 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil do Município de Cianorte, a partir de **19 de Julho de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Julho de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 041/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 18 de julho 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal

nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a alteração de valor na Tabela Complementar SIA/SUS Municipal do seguinte procedimento:

DESCRIÇÃO	VALOR ANTERIOR	VALOR ATUALIZADO
DESLOCAMENTO DE PACIENTE POR TRANSPORTE TERRESTRE EM AMBULÂNCIA TIPO B (A CADA 1 KM)	R\$ 6,25	R\$ 8,75

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 19 de julho de 2022.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Divisão de Habitação e Urbanismo

TERMO DE COOPERAÇÃO – PROGRAMA MORADIA LEGAL

TERMO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE - PARANÁ E PROPRIEDADE LEGAL REGULARIZAÇÕES FUNDIÁRIAS LTDA

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, através de seu Prefeito Municipal, MARCO ANTONIO FRANZATO, inscrito no CPF/MF sob nº 306.800.859-04, que este subscreve, de ora em diante denominado simplesmente de MUNICÍPIO; e, PROPRIEDADE LEGAL REGULARIZAÇÕES FUNDIÁRIAS LTDA., com sede matriz na cidade de CURITIBA/PARANÁ inscrita no CNPJ sob nº 36.444.352/0001-83 neste ato representada por NAIM AKEL NETO inscrito no CPF/MF 874.981.899-68 doravante denominada COOPERANTE, com fundamento na Constituição Federal, nas Leis Federais nº 10.257/2001, nº. 13.204/15, 8.666/93, na Lei Estadual nº 15.608/07, bem como nos preceitos insculpidos “Programa Moradia Legal” e normatização específica, oriunda do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, celebra-se o presente Termo de Cooperação (TERMO), observando as cláusulas e condições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Cooperação formaliza o vínculo de pessoa jurídica capacitada a, sob a supervisão geral do Poder Judiciário, implementar e desenvolver regularização fundiária através do *Programa Moradia Legal*, que nos termos do Provimento Conjunto n. 02/2020 e Termo de Cooperação Institucional n. 032/2020 firmado entre o Tribunal de Justiça e o Ministério Público do Estado do Paraná, é focado na titulação das moradias, o qual se destina, em linhas gerais, a buscar o correto e sustentável desenvolvimento das cidades, nos termos delineados pela Carta Magna brasileira, em específico de seus artigos 182 e 225, como também pelo Estatuto da Cidade (Lei nº 10.257/2001), ressaltando em específico seu artigo segundo¹.

Parágrafo primeiro. Dentre as principais imediatas consequências advindas da implementação do referido projeto, destaca-se:

- I A inclusão da parcela afetada pela marginalização à cidade formal;
- II A possibilidade da implementação de infraestrutura nos locais de forma regular;
- III A possibilidade de desenvolvimento de projetos completos pela administração pública, que tornem real a captação de recursos para desenvolvimento dos locais;
- IV A segurança jurídica dos moradores;
- V A possibilidade dos moradores buscarem de maneira individual recursos para melhoria de suas residências;
- VI O embelezamento do Município;
- VII A viabilização da correta e adequada cobrança de impostos dos moradores regularizados;
- VIII A regularização dos imóveis dos munícipes perante todos os órgãos administrativos pertinentes e necessários;
- IX O atendimento às premissas ambientais, com o respeito ao meio ambiente equilibrado, como forma de defesa e preservação para as gerações futuras;
- X O atendimento à função social da propriedade.

2. DOS DOCUMENTOS

2.1. Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização da execução, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, oriundas da formal adesão ao

¹ “Art. 2º. A política urbana tem por objetivo ordenar o pleno desenvolvimento das funções sociais da cidade e da propriedade urbana, mediante as seguintes diretrizes gerais:

...
III – Cooperação entre os governos, a iniciativa privada e os demais setores da sociedade no processo de urbanização, em atendimento ao interesse social;”



Programa Moradia Legal firmada com o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, integra este Termo, como se nele estivessem transcritos, as orientações formais e documentos advindos do Poder Judiciário, inclusive todos os documentos exigidos em referida adesão.

2.2. Os documentos referidos no presente item são considerados suficientes para, em complemento a este Termo, definir a sua extensão e, desta forma, reger a execução do objeto contratado.

3. DA METODOLOGIA DO SERVIÇO

3.1. A COOPERANTE deverá atuar nos estritos termos previstos no item 1.1 *supra*.
3.2. A COOPERANTE deverá desenvolver procedimento de regularização fundiária através do "Programa Moradia Legal", em seus termos, de acordo com seus métodos previstos Provimento n. 02/2020 do Tribunal de Justiça, bem como em sua normatização, sempre subordinado aos ditames oriundos da Coordenadoria do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

4. DO PREÇO

4.1. Pela prestação dos serviços, a COOPERANTE poderá cobrar dos moradores enquadrados em interesse social que aderirem ao projeto o valor, a vista, de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
4.1.1. Com vista a possibilitar o acesso de todos os interessados nos trabalhos de regularização fundiária, os valores descritos no item 4.1 poderão ser cobrados dos moradores participantes de forma parcelada, neste caso se aplicando o devido reajuste legal.

5. DO PRAZO

5.1. O presente Termo vigorará enquanto necessário para desenvolvimento de seu objeto, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 36 (trinta e seis) meses, os quais poderão ser prorrogados nos termos da Lei 8.666/93.

6. DA FISCALIZAÇÃO

6.1. Compete ao MUNICÍPIO o acompanhamento direto dos serviços a serem executados, o qual deverá sempre remeter informações à Coordenadoria do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná quando solicitado.
6.1.1 A existência e atuação da referida fiscalização, em nada restringe a responsabilidade da COOPERANTE, no que concerne à execução objeto do presente Termo.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA COOPERANTE

7.1 Executar os trabalhos de regularização por meio do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça em cada município aderente, somente em locais indicados pela administração Municipal, ou por esta aprovados, conforme apresentação formal.
7.2 Auxiliar a administração Municipal no desenvolvimento das legislações específicas, das reuniões explicativas, e demais condições que se façam necessárias para o eficiente desenvolvimento do Programa Moradia Legal.
7.3 Atender os critérios de valores a serem cobrados dos moradores aqui determinado, sempre restando disponível a forma de pagamento parcelada, com o objetivo de atender às condições de todos os municípios envolvidos no Programa.
7.4 Prezar pela máxima eficiência com o mínimo de custo no projeto ora proposto, apoiando e participando de todas as ações previstas neste Termo de Cooperação e inerentes ao Programa;
7.5 Prestar serviços dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, observando-se as recomendações de boa técnica, normas e legislação.
7.6 Responsabilizar-se integralmente pelo fiel cumprimento dos serviços contratados.
7.7 Executar os serviços nos termos consignados no Plano de Trabalho vinculado a este Termo de Cooperação.
7.8 Manter seu cadastro atualizado perante à Coordenadoria do Programa, com todas as condições exigidas para executar o Programa da forma adequada.
7.9 A COOPERANTE terá o dever de prestar contas à Coordenadoria do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça, e ao município, sempre que solicitada.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

8.1 Desenvolver toda e qualquer legislação pertinente e necessária para instrumentalizar a efetiva execução da regularização do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça, conforme orientações advindas da coordenadoria do Programa.
8.2 Dispor dos setores internos específicos e pertinentes para fornecimento de informações necessárias para o desenvolvimento dos trabalhos ora propostos, informando todas as áreas passíveis de enquadramento no objeto do presente Termo, em compromisso assumido com o Poder Judiciário.
8.3 Utilizar de suas prerrogativas e exercer articulação perante órgãos, departamentos, cartórios e afins, que se faça necessário para a redução de custos referente ao trabalho de regularização fundiária ora proposto.
8.4 Fornecer o(s) registro(s) imobiliários atualizados referentes à(s) área(s) atendida(s), acompanhado da certidão de ónus e ações reipersecutórias, ou certidão negativa de existência.
8.5 Prezar pela máxima eficiência com o mínimo de custo no projeto ora proposto, apoiando e participando de todas as ações objeto do presente Termo de Cooperação.
8.6. Prestar contas à Coordenadoria do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça, e ao município, sempre que solicitada.

9. DA PUBLICIDADE

9.1 A eficácia deste Termo de Cooperação fica condicionada à publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Estado, a qual deverá ser providenciada pelo MUNICÍPIO na forma do artigo 110 da Lei Estadual n.º 15.608/2007.
9.2 O MUNICÍPIO notificará, no prazo de 10 (dez) dias, a celebração deste Termo de Cooperação à Coordenadoria do Programa Moradia Legal do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

10. DAS PENALIDADES

10.1. As partes sujeitar-se-ão, no que couber, às penalidades previstas no ordenamento jurídico pátrio.

11. DA RESCISÃO CONTRATUAL

11.1. As partes podem rescindir unilateralmente o presente Termo, denunciá-lo a qualquer tempo, sendo-lhes imputadas as responsabilidades das obrigações do prazo que tenha vigido e creditando-lhes, igualmente, os benefícios adquiridos no mesmo período, o que se operacionaliza de acordo com os preceitos do ordenamento jurídico pátrio.

12. DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

12.1. O presente Termo não poderá ser objeto de cessão ou transferência.

13. DO FORO CONTRATUAL

12.1. Fica eleito o foro da Comarca de Cianorte, como competente, a fim de dirimir questões que se originem do presente Termo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem certas e ajustadas, os partícipes assinam este Termo de Cooperação em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Cianorte – Paraná, 12 de julho de 2022.

Assinado de forma digital por NAIM AKEL NETO
Dados: 2022.07.14 23:36:02 -03'00'
NAIM AKEL NETO
PROPRIEDADE LEGAL REG. FUND. LTDA - COOPERANTE
MARCOS ANTONIO FRANZATO/30680085904
Assinado de forma digital por MARCO ANTONIO FRANZATO/30680085904
Dados: 2022.07.18 15:51:00 -03'00'
MUNICÍPIO DE CIANORTE

TESTEMUNHAS:

Documento assinado digitalmente
ALGICAR BORTOLATO
Data: 15/07/2022 13:18:22 -0300
Verifique em https://verificador.ri.br

Documento assinado digitalmente
ROBSON DOS SANTOS
Data: 18/07/2022 13:58:03 -0300
Verifique em https://verificador.ri.br

Divisão de Cadastro Técnico



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
Fiscalização de Obras

AUTO DE INFRAÇÃO E EMBARGO

Nº 002/2022

DADOS DO AUTUADO:

Nome/Razão Social: JHONATAN HENRIQUE PAZINATTO
Endereço: AVENIDA DOS MÉDICOS, 831
Atividade: OBRA EM ANDAMENTO

DADOS DA OBRA:

Endereço da Obra: RUA DONA MARIA ALICE, 38
(X) Comercial () Residencial () Madeira (X) Construção Nova (X) Alvenaria
() Ampliação () Reforma () Container
Área m²: (aproximadamente)
Responsável Técnico: NÃO POSSUI
Z: 42 Q: 15 D: 01-R

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Encontra-se executando construção em alvenaria não apresentando o PROJETO APROVADO e ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO expedido pela Prefeitura. Deixando de atender a Notificação nº 034/2022 datada de 14/07/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO:

Fica o proprietário Autuado, para que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contados desta data, efetuar o pagamento da MULTA imposta de acordo com o Artigo 202 da Lei Municipal nº 2.746/2006, no valor de **R\$1.116,60**. Ficando também intimado a paralisar imediatamente a obra, sob pena de nova autuação, sem prejuízo de outras penalidades criminais cabíveis. Verificado o prosseguimento da obra com **DESRESPEITO** ao **AUTO DE EMBARGO**, será imposta a **MULTA** de **R\$ 2.593,41**, ao Proprietário e/ou Dirigente Técnico, perdurando o desrespeito ao embargo será aplicada **MULTA** diária no valor de **R\$ 270,13** de acordo com Art. 205 § 1º e 2º da referida Lei.

DATA E ASSINATURAS:

Às 09:00 Horas.
Cianorte, 15 de JULHO de 2022.
Agente Fiscal:
Nome:
Cleora Marcela Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013
Assinatura do Agente Fiscal

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contrafé, cópia do mesmo.
Autuado ou Representante legal:
Nome/Por Extenso: *Ramuel Moreira dos Santos*
Assinatura
(R. Moreira)

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



Diretoria de Trânsito

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RODA TRENA DE MEDIÇÃO PROFISSIONAL DE DISTANCIA. em anexo I.** Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para

o e-mail: transito.recurso@cianorte.pr.gov.br. Cianorte-PR, 18 de JULHO de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUOTE-SE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa:	VALDIR ZEFERINO RIBEIRO EIRELI
CNPJ:	82414145/0001-01
Endereço:	Rua Porto Seguro 185 Cianorte-Pr
Telefone de Contato	44 3018-3523
Nome da pessoa indicada para contato:	Valdir
E-mail:	diza.equima@gmail.com
Data de Emissão:	13/07/2022
Validade do orçamento:	15 dias

Alguns membros do quadro societário, ou parente de terceiro grau (tio/primo), possui outra empresa do mesmo ramo? () SIM (X) NÃO

Item:	Quant	Descrição do item:	Valor Unitário	Valor Total:
01	02	Roda trona de medição profissional 9.999,9 metros gwm 32 Diâmetro da roda (circunferência): 318,5mm (1m) Valor máx. medido: 9999,9 metros Precisão da medição: 1 dm/100 metros Empunhadora: Empunhadora telescópica Material: Alumínio O topômetro leve e prático Punho ergonômico e construção leve em alumínio para facilidade de uso Haste telescópica com ajuste de altura continuamente variável para maior flexibilidade e conforto Roda de alumínio fundido com superfície robusta de borracha para usar em qualquer superfície Peso: 1,4kg Modelo: GWM32	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00

Assinatura do Responsável da Empresa:
Nome do Responsável da Empresa: Valdir Zeferino Ribeiro
Cargo do Responsável da Empresa: Socios-Administrador

Valdir Zeferino Ribeiro
Valdir Zeferino Ribeiro Eireli
CNPJ 82414145/0001-01

Carlos E. Oliveira
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Diretor de Trânsito
Portaria 107 /2021

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR	
Empresa:	M M MOREIRA E MOREIRA LTDA
CNPJ:	01720305/0001-30
Endereço:	Rua Pensilvânia, 72
Telefone de Contato	44 98407-1786
Nome da pessoa indicada para contato:	Michel
E-mail:	apferrarezcomercio@hotmail.com
Data de Emissão:	12/07/2022
Validade do orçamento:	15 dias

Alguns membros do quadro societário, ou parente de terceiro grau (tio/primo), possui outra empresa do mesmo ramo? () SIM (X) NÃO

Item:	Quant	Descrição do item:	Valor Unitário	Valor Total:
01	02	Roda trona de medição profissional 9.999,9 metros gwm 32 Diâmetro da roda (circunferência): 318,5mm (1m) Valor máx. medido: 9999,9 metros Precisão da medição: 1 dm/100 metros Empunhadora: Empunhadora telescópica Material: Alumínio O topômetro leve e prático Punho ergonômico e construção leve em alumínio para facilidade de uso Haste telescópica com ajuste de altura continuamente variável para maior flexibilidade e conforto Roda de alumínio fundido com superfície robusta de borracha para usar em qualquer superfície Peso: 1,4kg Modelo: GWM32	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00

M M MOREIRA E MOREIRA LTDA
CNPJ 01720305/0001-30

Assinatura do Responsável da Empresa:
Nome do Responsável da Empresa: Wagner Michel Moreira
Cargo do Responsável da Empresa: Socios-Administrador

01.720.305/0001-30
M M MOREIRA E MOREIRA LTDA
CNPJ 01720305/0001-30
CEP: 87.200-000
CIANORTE - PR

Carlos E. Oliveira
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Diretor de Trânsito
Portaria 107 /2021

CAPSECI



CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO o Deferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição** do Concurso Público nº 01/2022, nos seguintes termos.

- Art.1º Fica divulgado através do **ANEXO ÚNICO** deste Edital, conforme os parâmetros estabelecidos no subitem 5.25 do Edital de Abertura, a relação de candidatos que tiveram o pedido de isenção **DEFERIDO**.
- Art.2º Registra-se que todos os pedidos de isenção **INDEFERIDOS**, possuem justificativas quanto a posição adotada pela banca examinadora, as quais encontram-se dispostas na "Área do candidato" disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.3º Quanto ao **INDEFERIMENTO** da solicitação de Isenção da taxa de Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir das **0h do dia 19/07/2022 às 23h59min do dia 20/07/2022**, observando o horário oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

Cianorte, 18 de julho de 2022.

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa:	JOALLE INFORMATICA EIRELI
CNPJ:	17.568.199/0001-51
Endereço:	Rua Ipiranga 661 Cianorte-Pr
Telefone de Contato	44 3401-0383
Nome da pessoa indicada para contato:	Alexandre
E-mail:	alexandrestoco@hotmail.com
Data de Emissão:	13/07/2022
Validade do orçamento:	15 dias

Alguns membros do quadro societário, ou parente de terceiro grau (tio/primo), possui outra empresa do mesmo ramo? () SIM (X) NÃO

Item:	Quant	Descrição do item:	Valor Unitário	Valor Total:
01	02	Roda trona de medição profissional 9.999,9 metros gwm 32 Diâmetro da roda (circunferência): 318,5mm (1m) Valor máx. medido: 9999,9 metros Precisão da medição: 1 dm/100 metros Empunhadora: Empunhadora telescópica Material: Alumínio O topômetro leve e prático Punho ergonômico e construção leve em alumínio para facilidade de uso Haste telescópica com ajuste de altura continuamente variável para maior flexibilidade e conforto Roda de alumínio fundido com superfície robusta de borracha para usar em qualquer superfície Peso: 1,4kg Modelo: GWM32	R\$ 1.075,00	R\$ 2.150,00

Assinatura do Responsável da Empresa:
Nome do Responsável da Empresa: Alexandre Stocco de Souza
Cargo do Responsável da Empresa: Socios-Administrador

Alexandre Stocco
Alexandre Stocco de Souza
Socios-Administrador da Empresa

Carlos E. Oliveira
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Diretor de Trânsito
Portaria 107 /2021





Fundação
FAFIPA

CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022



ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

4097 - Auxiliar Administrativo		
INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038597	ALISSON JUNIOR DE GODOI	CadÚnico
0038498	AMANDA FERREIRA ALVES	CadÚnico
0038270	ANA PAULA LEMOS MOREIRA	CadÚnico
0038648	ANTONY FERNANDES MEDEIROS	CadÚnico
0038264	BRUNO JOSÉ MARTINS DA SILVA	CadÚnico
0038392	CAIO FERNANDO MARINHO LEITE DA COSTA	CadÚnico
0038317	CLAUDENICE MARQUES DE MACEDO	CadÚnico
0038522	CLAUDINEIA DA SILVA	CadÚnico
0038408	CRISTIANE FREIRES DA SILVA	CadÚnico
0038563	CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE QUEIROZ	CadÚnico
0038665	DANIEL MAXIMIANO PEREIRA DE PAULA	CadÚnico
0038074	DANIELY DOS SANTOS PASSOS	CadÚnico
0038655	DANÚBIA RAFAELA DA CONCEIÇÃO	CadÚnico
0038460	DEBORA DE ARAUJO	CadÚnico
0038078	DÉBORA DOS SANTOS LEMES	CadÚnico
0038071	DENISE YURIKO KANASHIMA	CadÚnico
0038191	EDUARDO MENDES DA SILVA	CadÚnico
0038664	EILA GABRIELA DA COSTA PAULA	CadÚnico
0038560	ELIS KAUAENE MOREIRA BORGES	CadÚnico
0038574	EMERSON LINO DOS SANTOS	CadÚnico
0038280	ERICA MELEGARI CAVALCANTI	CadÚnico
0038461	EULINA ALVES DA SILVA	CadÚnico
0038643	FERNANDO OLIVEIRA DESTEFANI	CadÚnico
0038640	GABRIELLY MARCELA MENDES MARTELLI	CadÚnico
0038250	GLEICIELLE CAROLINE FONTES MATOS	CadÚnico
0038070	GRAZIELA CUSTÓDIO SILVA	CadÚnico
0038672	HEVERLY CRISTINA ALEIXO DA SILVA	CadÚnico
0038321	HUGO SACCOMAN KLINKOWSKI	CadÚnico
0038463	IZADORA LOURENÇO MACHADO	CadÚnico
0038200	JOSIANI GOMES RODRIGUES	CadÚnico
0038432	JOSSHUA HECCTOR AYYAN KHEN KANASHIMA SASANO	CadÚnico
0038123	JULIANA DE FATIMA MENDES	CadÚnico
0038219	LETICIA GUSTAVO SONENBERG	CadÚnico
0038575	LORRANA PECINE SOUZA	CadÚnico
0038411	LUCAS HENDERSON DE OLIVEIRA SANTOS	CadÚnico
0038294	LUCAS HENRIQUE DA SILVA SOUZA	CadÚnico
0038426	LUCAS HULALA NASCIMENTO	CadÚnico
0038109	LUCIMAR APARECIDA DA SILVA FERREIRA	CadÚnico
0038252	LUIZ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE	CadÚnico
0038620	LUIZ HENRIQUE MACHADO	CadÚnico
0038424	MAIARA GARCIA VIERO	CadÚnico
0038202	MARIANA IGNÁCIO TEIXEIRA	CadÚnico
0038108	MARIVALDO DE JESUS FERREIRA	CadÚnico
0038157	MILAINE CRISTINA DE LIMA	CadÚnico
0038110	NAIARA APARECIDA DA SILVA	CadÚnico
0038656	NATÁLIA NEVES NAVARRETE	CadÚnico
0038425	PANMELLA CRISTINA BARBOSA MAGALHAES	CadÚnico
0038236	PAULA ANDRESSA DA SILVA	CadÚnico
0038393	PAULA CATORE PARO	CadÚnico



Fundação
FAFIPACAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE CIANORTE - CAPSECI

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022



ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038367	RAFAELA PIMENTEL DE OLIVEIRA	CadÚnico
0038465	RAFAELA SANTOS MOREIRA	CadÚnico
0038352	RAPHAELA GALVÃO DA SILVA	CadÚnico
0038418	RENAN PACHECO DE FARIA	CadÚnico
0038094	RENATO MAIA DA SILVA	CadÚnico
0038689	RODRIGO MOLINARO FABRE	CadÚnico
0038544	ROZILAINE MARA MUNIS	CadÚnico
0038428	RUTE APARECIDA VALENTIM	CadÚnico
0038314	SUELI MENDONÇA DA SILVA	CadÚnico
0038224	TALITA DA PAZ MELO	CadÚnico
0038213	TAMIRIS DA PAZ	CadÚnico
0038438	TATIANE FERREIRA DOS SANTOS	CadÚnico
0038286	TATIANE VIEIRA SAMPAIO	CadÚnico
0038301	TEISE LEONARDO	CadÚnico
0038512	THAIS ADRIANE DOS SANTOS ROCHA	CadÚnico
0038158	VANESSA DA SILVA	CadÚnico
0038210	VICTÓRIA CAROLINE GARCIA DA SILVA	CadÚnico
0038171	VITÓRIA PERES FERNANDES DE AZEVEDO	CadÚnico
0038358	VIVIAN DOS SANTOS BRATILIERE	CadÚnico
0038603	WAGNER FONSECA SOUZA	CadÚnico
0038117	WILLIENNY DANTAS CAVALCANTE	CadÚnico



Fundação
FAFIPACAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE CIANORTE - CAPSECI

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022



ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

4098 - Advogado		
INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038168	ANATIELLE TAVARES LECZKO	CadÚnico
0038409	ANDERSON WILLIAM VELOSO CAVALCANTI	CadÚnico
0038584	BRUNA DE CASSIA ALMEIDA	CadÚnico
0038138	EDISLAYNE STÉPHANY OSÓRIO	CadÚnico
0038118	FELIPE ALVES DA SILVA	CadÚnico
0038268	GISELLE CAMARGO DOS SANTOS	CadÚnico
0038100	JÉSSICA GALASSI BORTOLOCI	CadÚnico
0038510	JOÃO VICTOR MACHADO DA CRUZ	CadÚnico
0038682	LARISSA FERNANDA VIEIRA DE SOUZA	CadÚnico
0038536	LUIZ CARLOS DE MELLO JUNIOR	CadÚnico
0038649	RAFAELLE FERNANDES DE MEDEIROS	CadÚnico
0038595	ROMÁRIO RODRIGUES COELHO	CadÚnico
0038195	VIVIANE COSTA BORGES DOS SANTOS	CadÚnico
0038120	WILIAM SILVA LEOPOLDINO RESENDE	CadÚnico



Fundação
FAFIPA**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE CIANORTE - CAPSECI**

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO**

4099 - Contador		
INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038048	ANDRESSA DE OLIVEIRA	CadÚnico
0038650	BENEDITA GARCIA FERNANDES	CadÚnico
0038297	DENIS SILVA	CadÚnico
0038194	ÉDER BORGES DOS SANTOS	CadÚnico
0038532	LEANDRO CONDE DOS SANTOS	CadÚnico
0038676	LILIAN DE PAULA COSTA	CadÚnico
0038349	MARCOS APARECIDO DOS REIS REZENDE	CadÚnico
0038248	MARIANA DOMINGUES DA SILVA	CadÚnico
0038049	WHELITON VIANA POLLI DOS SANTOS	CadÚnico



Fundação
FAFIPA**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE CIANORTE - CAPSECI**

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.01/2022 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO****4100 - Técnico em Contabilidade**

INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038580	ADILSON DA SILVA	CadÚnico
0038384	CLAYTON JOSE BATISTA	CadÚnico
0038624	IVANI AVELINO	CadÚnico
0038086	RODRIGO CARLOS DA SILVA	CadÚnico
0038667	VALDIR LUCIANO DE SOUZA	CadÚnico
0038651	YASMIN DE MEDEIROS BARBOSA	CadÚnico





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

